
                U S N E S E N Í
z 10. schůze Rady města Hranice, konané dne 04.04. 2011  od 15.00  
hod. na MěÚ Hranice

Přítomni :  Miroslav Picka, František Jurčák, PhDr. Hana Levá, František Černý
Omluven : Michal Bláha

Usnesení č. 107 – 124

Usnesení č. 107/11
V rámci kontroly plnění usnesení Rada města Hranice:

a) k     usnesení ZM Hranice č. 102/09   – bere na vědomí usnesení Krajského soudu v Plzni 
ze dne 19. 1. 2011 pod č.j. F 1478/2011, Dr 1889/3, kterým se s účinností od 3. 2. 
2011 vymazává z obchodního rejstříku statutární orgán ( předseda družstva František 
Jurčák  a  místopředseda  družstva  Peggy  Kýrová  )  Nájemního  družstva  Hranice, 
družstvo se sídlem Hranice u Aše, U Pošty 182; bez dalšího opatření,

b) k     usnesení ZM Hranice č. 14/11 ze dne 17. 2. 2011   –  bere na vědomí  informaci 
starosty města a tajemníka MěÚ Hranice o provedených opatřeních vyplývajících ze 
zprávy  kontrolního  výboru  ZM  ze  dne  2.  2.  2011  k problematice  nedoplatků  za 
nájemné v městských bytech  a  za svoz komunálního odpadu; bez dalšího opatření,

c) k     usnesení RM Hranice č. 65/11 z     21. 2. 2011   –  bere na vědomí předložení plánů 
práce na rok 2011 jednotlivými komisemi rady ve stanoveném  termínu,

d) k     usnesení RM Hranice č. 79/11 ze 7. 3. 2011   – bere na vědomí písemné stanovisko 
Stavebního úřadu MěÚ v Aši ze dne 31. 3. 2011 pod č.j. SÚ/11/006525/Ž k návrhu 
obchodní firmy DOMO, akciová společnost, se sídlem Jakubská 380/4, 350 02 Cheb 
na změnu územního plánu města Hranice, a doporučuje Zastupitelstvu města Hranice 
schválit pořízení navrhované změny územního plánu,

e)  k     usnesení  RM Hranice  č.  78/11 ze dne 7.  3.  2011   –  bere na vědomí informaci 
starosty města Hranice o zaplacení faktury a o zaslání dopisu Ing. Hýblovi se žádostí o 
podrobné písemné vyjádření k faktuře Ing. arch Zůny č. 2010012 na částku 30.000,- 
Kč. 

Usnesení č. 108/11
Rada města Hranice  souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy na dobu 5 let s panem Petrem 
Jakupkou z Aše na pronájem p. p. č. 409/39 o výměře 384 m2 ( orná půda ) v k. ú. Studánka u 
Aše, za účelem využití jako zahrady. Záměr města pronajmout tento pozemek byl zveřejněn 
v době od 10. 3. 2011 do 24. 3. 2011. 

Usnesení č. 109/11
Rada města Hranice  doporučuje Zastupitelstvu města Hranice  schválit prodej pozemkové 
parcely  č.  845  o  výměře  107  m2 (  trvalý  travní  porost  )  v k.  ú.  Pastviny  u  Studánky 
dosavadním nájemcům manželům Urbancovým z Aše za cenu 75,- Kč/m2 za účelem zřízení 
přístupové cesty k jejich rekreační chalupě. Záměr města prodat tento pozemek byl zveřejněn 
v době od 15. 3. 2011 do 29. 3. 2011.



Usnesení č. 110/11
Rada města  Hranice  schvaluje uzavření  smlouvy o výpůjčce movité  věci,  kterou pan Jan 
Vožňák  z Hranic  přenechává  hákový  vanový  kontejner  Avia  k bezplatnému  užívání 
Technickým službám města Hranice na dobu od 4. 4. 2011 do 31. 3. 2014.

Usnesení č. 111/11
Rada  města  Hranice  schvaluje uzavření  dohody  o  splátkách  dluhu  ve  výši  15.930,-  Kč 
s Jaroslavem Škařupou, bytem Krátká 425, 351 24 Hranice,  vzniklého z titulu nezaplacení 
nájemného a úhrady za plnění poskytovaná s užíváním bytu za období od října 2010 do února 
2011. Dluh bude hrazen v měsíčních splátkách po 1.000,- Kč.

Usnesení č. 112/11
Rada města Hranice nesouhlasí s prodloužením nájemní smlouvy na byt v Hranicích, Husova 
498, pro nájemce Zdeňka Balážika.

Usnesení č. 113/11
Rada města Hranice schvaluje předložený návrh ceníku služeb v autodopravě:
AVIA KONTEJNER:
kontejner - malý 120,-Kč/1 den

- velký 160,-Kč/1 den
sazba   23,-Kč/1 km
nakládka – vykládka   70,-Kč/15 min.

AVIA PLOŠINA:
práce 175,-Kč/15 min.
sazba   23,- Kč/1 km
NAKLADAČ:
práce 150,-Kč/15 min.
sazba   23,-Kč/1 km

Usnesení č. 114/11
Rada  města  Hranice  doporučuje Zastupitelstvu  města  Hranice  schválit půjčky  z FRB 
v celkové výši 83.000,- Kč  dle seznamu žadatelů na rok 2011:

Žadatel: trvalý pobyt: účel půjčky: částka v Kč: 
Valášková Anna U Pošty 834, Hranice Výměna oken – byt č. 834/1, U 

Pošty 834
33.000,00 Kč

manželé:
Vojíř Miroslav
Vojířová Květa

Česká 513, Hranice Zateplení obvodového pláště 
domu č.p. 513 50.000,00 Kč

Usnesení č. 115/11
Rada  města  Hranice  po  projednání  předložené  dokumentace  projektantem  Ing.  Petrem 
Ontkem ze Sokolova, Závodu míru 1861, ČKAIT 0300965, souhlasí za Město Hranice ( jako 
vlastníka dotčeného pozemku p. p. č. 3378/2 v k. ú. Hranice u Aše – místní komunikace, ulice 
Na vyhlídce ) se záměrem stavby „Kanalizační přípojka pro objekt na pozemku st. p. č. 865, 
k. ú. Hranice“. Před realizací stavby je nutné požádat Městský úřad v Hranicích ( jako silniční 
správní  úřad  ve  smyslu  ust.  §  40  odst.  5  písm.  c)  zák.  č.  13/1997  Sb.,  o  pozemních 
komunikacích ) o vydání rozhodnutí – povolení ke zvláštnímu užívání místní komunikace 
podle ust. § 25 odst. 6 písm. d) zák. č. 13/1997 Sb.



Usnesení č. 116/11
Rada města Hranice po projednání čtyř předložených oznámení o záměru k vydání územního 
souhlasu panem Miroslavem Svobodou z Pastvin č. p. 1  souhlasí za Město Hranice ( jako 
vlastníka sousedního pozemku p. č. 866/2 v k. ú. Pastviny u Studánky ) podle ust. 96 odst. 3 
písm. e) stavebního zákona se záměrem stavby dřevěné kolny na palivo, králíkárny, přístřešku 
na nářadí a stavby smontované ocelové kolny k uskladnění zahradního nábytku a kol na jeho 
pozemkové parcele č. 865 a 866/7 v k. ú. Pastviny u Studánky.

Usnesení č. 117/11
Rada  města  Hranice  souhlasí s uzavřením  Mateřské  školy  Hranice,  okres  Cheb  v době 
hlavních prázdnin v délce tří týdnů a to v termínu od 25. 7. – 12. 8. 2011 z důvodu čerpání 
řádné dovolené všech zaměstnanců mateřské školy. 

Usnesení č. 118/11
Rada města Hranice souhlasí s nákupem a zabudováním kuchyňských linek v nových bytech 
města Hranice v Husově ul.  416 za částku 200.000,- Kč včetně DPH.

Usnesení č. 119/11
Rada města Hranice  souhlasí na základě doporučení poptávkové komise ze dne 4. 4. 2011 
s realizací  akce  „Likvidace  zřícené  ocelové  haly  na  st.  p.  č.  946 v k.  ú.  Hranice  u  Aše“ 
obchodní  firmou PH KOVO-RECYCLING Cheb,  s.r.o.,  se  sídlem Karlova  2472,  350 02 
Cheb ( 4.000,- Kč/t bez DPH ).

Usnesení č. 120/11
Rada  města  Hranice  souhlasí s cenovou  nabídkou  pana  Michala  Nemčeka  za  zřízení 
internetové stránky pro knihovnu města Hranice a za modul pro portál veřejných zakázek pro 
Město Hranice a jeho příspěvkové organizace.

Usnesení č. 121/11
Rada města  Hranice  v souladu  s ust.  §  54 a  102 odst.  3  zák.  č.  128/2000 Sb.,  o  obcích, 
schvaluje uzavření Smlouvy o partnerství a vzájemné spolupráci mezi městem Hranice  a 
fyzickou  osobou  Antonínem  Podvalským  se  sídlem  Hazlov  –  Lipná  41,  352  01  Aš, 
IČ:10338934,  v projektu  „Revitalizace  a  zpřístupnění  evangelického  kostela  v Hazlově  – 
vesnické muzeum“.

Usnesení č. 122/11
Rada města Hranice doporučuje Zastupitelstvu města Hranice s odkazem na ust. § 28 odst. 1 
a § 84 odst. 2 písm. e) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích,  potvrdit údaje vyznačené v Seznamu 
místních názvů a v Seznamu pomístních názvů v k. ú. Pastviny u Studánky ( viz grafický 
přehled ), které zaslal v rámci prováděné revize  Katastrální úřad pro Karlovarský kraj, útvar 
obnovy katastrálního operátu, Sokolovská 875/167, 360 05 Karlovy Vary. 

Usnesení č. 123/11
Rada města Hranice souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy na byt č. 425/4 o velikosti 2+1 ve 
2. nadzemním podlaží v Krátké ulici č. 425 v Hranicích, s panem Karlem Fialou, Mírová 558, 
Hranice, na dobu určitou, tj. od 5. 4. 2011 do 5. 6. 2011. Současně zrušuje své usnesení č. 
72/11 ze dne 7.  3.  2011, neboť žadatel  již  uhradil  svůj  dluh vůči  městu Hranice  ve výši 
10.960,- Kč. 



Usnesení č. 124/11
Rada města Hranice bere na vědomí informaci starosty města:

a) o podané písemné žádosti města Hranice Lesní správě Františkovy Lázně o uzavření 
dohody o opravě místní komunikace p. p. č. 766/1 v k. ú. Studánka u Aše ( část zvaná 
Nové město ), která byla silně poškozena při svozu dřevní hmoty koncem roku 2010,

b) o podané písemné žádosti města Hranice obchodní firmě CANNONEER group s.r.o. 
se sídlem Praha 4, Doudlebská 1046/8, IČ: 279 59 147, k problematice skladování 
ojetých pneumatik a stavební sutě na p. p. č. 405 v objektu bývalého závodu Ohara 
Studánka,

c) o  souhlasu  města  Hranice  s uskutečněním  závodu  „Lamilux  Cl  Classics  2011“, 
konaného dne 15. 5. 2011 rovněž na území města Hranice,

d) o podané písemné námitce Chevaku Cheb, a.s., k probíhajícímu veřejnému projednání 
Konceptu územního plánu města Cheb ( řešení rozvoje území při předpokládané těžbě 
uhlí z Odravské a Chebské pánve ) na stavebním odboru Městského úřadu v Chebu, 
kdy schválená změna územního plánu může ohrozit  zásobování  pitnou vodou cca. 
67% obyvatelstva  okresu Cheb, tedy i  Město Hranice,  a ukládá starostovi  rovněž 
podat písemnou námitku k veřejnému projednání.

      František JURČÁK        Miroslav PICKA
      místostarosta města          starosta města

                


	Usnesení č. 107 – 124
	Usnesení č. 107/11
	Usnesení č. 108/11
	Usnesení č. 109/11
	Usnesení č. 110/11
	Usnesení č. 112/11
	Usnesení č. 113/11
	Usnesení č. 114/11
	Usnesení č. 115/11
	Usnesení č. 116/11
	Usnesení č. 117/11
	Usnesení č. 118/11

	Usnesení č. 119/11
	Usnesení č. 124/11


